www.dre.pt

N.º 167 27 de agosto de 2021 Pág. 159

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 AGRICULTURA

Instituto da Vinha e do Vinho, I. P.

Aviso (extrato) n.º 16242/2021

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum
para preenchimento de quatro postos de trabalho de assistente técnico no Instituto da
Vinha e do Vinho, I. P.

Publicação da Homologação da Lista Unitária de Ordenação Final do procedimento concursal comum
para preenchimento de quatro postos de trabalho de assistente técnico para a área de estudos
e apoio à internacionalização, gestão do sistema de informação da vinha e do vinho, estrutu-
ras vitivinícolas e organização e de gestão financeira e patrimonial, do Instituto da Vinha e do
Vinho, I. P.

1 — Nos termos do n.º 2 do artigo 28.º da Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de abril, procede-
-se à publicação da homologação a Lista Unitária de Ordenação Final relativa ao procedimento
concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de con-
trato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado na carreira/categoria de 4 (quatro)
assistentes técnicos do mapa de pessoal do Instituto da Vinha e do Vinho, I. P., aberto pelo Aviso
(extrato) n.º 8375/2021 de 06 de maio.

2 — A Lista Unitária de Ordenação Final homologada por despacho do Senhor Presidente do
Instituto da Vinha e do Vinho, I. P., de 09 de agosto de 2021, foi notificada aos candidatos encontran-
do -se disponível na página eletrónica do Instituto da Vinha e do Vinho, I. P., www.ivv.gov.pt.

9 de agosto de 2021. — O Presidente do Conselho Diretivo, Bernardo Gouvêa.

314487283